
                                                              

       Муниципальное  бюджетное  общеобразовательное  учреждение 

            Тевзанинская средняя общеобразовательная школа им. С.С.Зумаева 

       366345  Чеченская Республика   Веденский район  с. Тевзана  ул. Л. Даниева, 16 

                       тел.: 8-928-016-60-90,  tevzani13@mail.ru 

___________________________________________________________ 

 

                                                    Приказ 
            директора МБОУ «Тевзанинская СОШ им. С.С.Зумаева»   

       

от 29.03.2023 г.                                     с. Тевзана                                                                № 38-од 

 

Об утверждении графика повышения квалификации 

руководящих и педагогических работников  

по внедрению ФООП НОО, ООО, СОО 

        

        В соответствии с методическими рекомендациями по введению федеральных основных 

общеобразовательных программ, направленными письмом министерства просвещения 

Российской Федерации от 03 марта 2023 года № 03-327 «О направлении информации», на 

основе приказа Министерства образования и науки Чеченской Республики от 27 марта 2023 

года № 440-п «О внесении изменений в приказ Министерства образования и науки 

Чеченской республики от 31 января 2023 года № 170-п» и в целях качественной реализации 

ФООП НОО, ООО. СОО  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить график повышения квалификации руководящих и педагогических работников 

в связи с внедрением ФООП НОО, ООО, СОО (приложение). 

2. Заместителю директора по УВР Касуеву Д.Г. обеспечить поэтапное повышение 

квалификации педагогических работников в соответствии с утвержденным графиком. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 
Директор                                                                                                           Ш.Ш. Исраилов 

 

 

 

С приказом ознакомлен: _______________ /Касуев Д.Г./ 

   

 

 

 

 

                                                              

 

 

 

 



                                                              Приложение 

                                                            к приказу МБОУ «Тевзанинская СОШ им. С.С.Зумаева» 

      от 29.03.2023 г. № 38-од 

 

 

 

    План-график  
   повышения квалификации педагогических работников                                                                                                                  

МБОУ «Тевзанинская СОШ им. С.С.Зумаева» 

приступающих к реализации обновленного ФГОС СОО, а также 

основных образовательных программ в соответствии с ФОП 

НОО, ФОП ООО и ФОП СОО в 2023-2024 учебном году 

 

№ ФИО 

(полностью) 

 

Должность 

 

Планируемая дата 

прохождения 

курсов повышения 

квалификации 

 

Контактная информация 

    Телефон Электронная почта 

1 Исраилов 

Шаарани 

Шарпудинович 

Директор Апрель-август 

2023 
8(928) 016-60-90 tevzani13@mail.ru 

2 Касуев 

Денилбек 

Гиланиевич 

Заместитель 

директора по 

УВР 

Апрель-август 

2023 
8(963) 708-57-33 kasuev72@mail.ru 

3 Абдулахитова 

Зарета 

Шерванивна 

Заместитель 

директора по 

ВР 

Апрель-август 

2023 

8(929) 896-84-39 abdulahitovazareta@g

mail.com 

 

4 Джабраилова 

Тамила 

Вахаевна 

Заместитель 

директора по 

ИКТ 

Апрель-август 

2023 
8(928) 476-55-14 tamila.d.96@mail.ru 

 

5 Косуева Разет 

Геланиевна 

Учитель 

начальных 

классов 

Апрель-август 

2023 

8(928) 944-39-43 kosuyeva54@mail.ru 

6 Магамадова 

Имани 

Узайриевна 

Учитель 

начальных 

классов 

Апрель-август 

2023 
8(963) 590-85-13 

 
magamadova.i@inbox.

ru 

7 Мадаева 

Мадина 

Султановна 

Учитель 

начальных 

классов 

Апрель-август 

2023 

8(928) 477-72-13 

 
madaeva.madina12@m

ail.ru 

8 Муцурова Хеди 

Завалиевна 

Учитель 

начальных 

классов 

Апрель-август 

2023 
8(964) 067-85-14 

 

kmutsurova@inbox.ru 

9 Умарова Зоя 

Абдурзаковна 

Учитель 

начальных 

классов 

Апрель-август 

2023 

8(938) 892-97-24 zoya-umarova@bk.ru 

mailto:abdulahitovazareta@gmail.com
mailto:abdulahitovazareta@gmail.com
mailto:tamila.d.96@mail.ru
mailto:magamadova.i@inbox.ru
mailto:magamadova.i@inbox.ru
mailto:madaeva.madina12@mail.ru
mailto:madaeva.madina12@mail.ru
mailto:kmutsurova@inbox.ru


 

 

10 Чумакова 

Тамара 

Усамовна 

Учитель 

начальных 

классов 

Апрель-август 

2023 

8(928) 642-73-82 

 

toma.chum@bk.ru 

11 Успанова 

Аминат 

Шамсудиновна 

Учитель 

русского 

языка и 

литературы 

Апрель-август 

2023 
8(963) 898-13-72 aminatfirst@mail.ru 

12 Молчанова 

Виктория 

Николаевна 

Учитель 

математики 

Апрель-август 

2023 
8(966) 725-47-49 vikyssik87@mail.ru 

13 Исраилова 

Хадижат 

Шараниевна 

Учитель 

чеченского 

языка и 

литературы 

Апрель-август 

2023 

8(966) 720-76-62 zulikhan.israil@bk.ru 

14 Милтаева Зезаг 

Салаудиновна 

Учитель 

биологии 

Апрель-август 

2023 
8(963) 594-14-78 zezag.m.96@mail.ru 

15 Дулаев 

Русланбек 

Даштеевич 

Учитель 

географии 

Апрель-август 

2023 
8(928) 020-86-06 ruslanbek_dulaev@ma

il.ru 

 

16 Зумаева Хеди 

Сираждиевна 

Учитель 

истории 

Апрель-август 

2023 

8(922) 007-53-31 

 

diana19970102@mail.r

u 

 

17 Арстемирова 

Дзарган 

Муслиевна 

Учитель 

музыки и ИЗО 

Апрель-август 

2023 
8(930) 796-62-42 

 

zargan.t@bk.ru 

 

18 Исраилова 

Камета 

Умалтаевна 

Учитель 

технологии 

Апрель-август 

2023 

8(967) 930-06-06 

 

kameta.israilova@bk.r

u 

 

19 Успанов 

Хасмагомед 

Ибрагимович 

Учитель 

физической 

културы 

Апрель-август 

2023 
8(928) 897-20-99 hasikworld@mail.ru 

20 Магомадова 

Зарган 

Нажаевна 

Учитель 

русского 

языка и 

литературы 

Апрель-август 

2023 

8(928) 784-23-75 makhmudova53@bk.ru 

 

21 Берсаева 

Фатима 

Усмановна 

Учитель 

русского 

языка и 

литературы 

Апрель-август 

2023 

8(964) 063-38-48 mfbersaeva@gmail.co

m 

 

22 Дутаева Хауран 

Зайндиевна 

Учитель 

математики 

Апрель-август 

2023 
8(928) 942-69-10 dutaevahauran@gmail.

com 

 
23 Магомедхажиев 

Руслан 

Алаудинович 

Учитель 

физики 

Апрель-август 

2023 
8(928) 023-80-90 ruslanm11@mail.ru 

 

mailto:toma.chum@bk.ru
mailto:ruslanbek_dulaev@mail.ru
mailto:ruslanbek_dulaev@mail.ru
mailto:diana19970102@mail.ru
mailto:diana19970102@mail.ru
mailto:zargan.t@bk.ru
mailto:kameta.israilova@bk.ru
mailto:kameta.israilova@bk.ru
mailto:makhmudova53@bk.ru
mailto:mfbersaeva@gmail.com
mailto:mfbersaeva@gmail.com
mailto:dutaevahauran@gmail.com
mailto:dutaevahauran@gmail.com
mailto:ruslanm11@mail.ru

